
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Eliška Čonková 

Název práce: VÝZNAM KOMUNIKACE V INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ SPOLEČNOSTI 

INSOLVENCY PROJECT V.O.S. 

Autor posudku: doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit metodiku průběhu procesu insolvenčního řízení a 

formulovat hlavní komunikační kanály. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Žádné zásadní připomínky k práci nemám. 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí - teoretické a aplikační. Teoretická část se soustředí 

na vymezení základních pojmů z oblasti komunikace. V aplikační části je popsán obecný 

proces oddlužení a vývoj insolvencí v České republice. Následně je vytvořena metodika 

průběhu procesu insolvenčního řízení pro insolvenčního správce Insolvency Project v.o.s. 



 
 

Součástí jsou i přílohy různých dokumentů, které mohou sloužit jako šablony. Tato metodika 

má sloužit nejenom současným zaměstnancům firmy, ale má hlavně zefektivnit zaškolení 

nových pracovníků a zkrátit tak adaptační proces. 

Bakalářská práce je zpracována jak po obsahové, tak po formální stránce dobře. 

Přístup autorky při psaní práce se dá hodnotit pozitivně, operativně zapracovávala připomínky 

a náměty. Z práce je patrná velmi dobrá orientace autorky v dané problematice. 

Hlavní přínos práce lze spatřit v provedené analýze a v návrhu metodiky průběhu 

insolvenčního řízení. 

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci. Práce je 

napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější nedostatky.  

Vytyčený cíl byl naplněn. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Které komunikační kanály se nejčastěji v průběhu insolvenčního řízení používají? 

Jakou úlohu zde sehrávají datové schránky? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 
Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   16. května 2016 

 

  

  

 podpis  


